



TERMO DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO, RESULTADO, ATA E EXTRATO DA ATA PE Nº 044/2024

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindaí, Bahia, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, vem por meio deste **RETIFICAR** a Homologação, Resultado, Ata e Extrato da ata **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024**, nos seguintes termos:

Modificar a Homologação, Resultado, Ata e Extrato da ata, conforme especificado abaixo:

- 1) Nas páginas: 06,12,43,116, referente a publicação em diário datada em 05 de fevereiro de 2025, nº1634.

Onde se lê:

DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA	3 -PRODUTOS DE REDE	R\$ 72.433,31
--------------------------------	---------------------	---------------

Leia-se:

DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LIDA	3 -PRODUTOS DE REDE	R\$ 19.732,00
--------------------------------	---------------------	---------------

Onde se lê:

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA/ MODELO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ESTABILIZADOR 1000 VA; Bivolt automático; de 05 ou 06 tomadas; tensão de saída 115VA; função TRUE RMS; com certificação NBR 14373:2006.	30	UND	TS SHARA - 9007	500,00	15.000,00
2	ESTABILIZADOR 1,5 KVA; Bivolt automático; de 05 ou 06 tomadas; tensão de saída 115VA; função TRUE RMS; com certificação NBR 14373:2006	10	UND	TS SHARA - 9009	633,33	6.333,30
3	ESTABILIZADOR 2 KVA; Bivolt automático; de 05 ou 06 tomadas; tensão de saída 115VA; função TRUE RMS; com certificação NBR 14373:2006.	10	UND	TS SHARA - 9013	766,67	7.666,70
4	NOBREAK- 1.4 KVA; bivolt automático; de 05 ou 06 tomadas no padrão NBR 14136; Função Battery Saver; Proteção contra potências excedidas em modo rede bateria; conector tipo engate rápido para expansão de autonomia.	10	UND	LACERDA - NEW ORION PREMIUN	1.133,33	11.333,30
5	Nobreak 3000VA - Microprocessador: RISC/FLASH de alta velocidade - Comunicação Inteligente: padrões RS-232 e USB (acompanha cabo USB tipo A-B)	3	UND	LACERDA - NEW ORION PREMIUN	4.266,67	12.800,01
6	NOBREAK 'Senoidal 5000va entra Bivolt saída - 220v - bat interna FP 0,9 Modelo bivolt automático na entrada. Tensão de saída nominal padrão 120V, permitindo configurar para saída 220V através de seleção interna através de jumper na placa	2	UND	LACERDA - TBB 5 Kva	9.500,00	19.000,00
SETENTA E DOIS MIL E CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					TOTAL	72.133,31

Leia-se:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
CNPJ 13.982.624/0001-01
Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA
Fone (77) 3667-2245

LOTE 03- PRODUTOS DE REDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Roteador Ac 1200 mbps Dualband com 4 LAN e 1 WAN	UND	20	TP LINK - EX511	R\$ 200,10	R\$ 4.002,00
02	Roteador porta gigabit 4 portas 10/100/1000 ac1350 mbps	unid	10	TP LINK - EX141	R\$ 320,20	R\$ 3.202,00
03	Roteador porta gigabit 4 portas 10/100/1000 Ac1200mbps	UND	10	TP LINK - EC225-G5	R\$ 293,50	R\$ 2.935,00
04	Adaptador wireless 300 mbps	UND	20	TP LINK - TL-WN823N	R\$ 66,70	R\$ 1.334,00
05	Switch 8 Portas 10/100/1000 Gigabits	UND	16	MERCUSYS - MS108G	R\$ 122,70	R\$ 1.963,20
06	Switch 16 Portas 10/100/1000 Gigabits	UND	4	TP LINK - TL-SG1016D	R\$ 581,80	R\$ 2.327,20
07	switch 48 portas 10/100/1000 gigabits 96gbps	UND	1	TP LINK - TL-SG1048	R\$ 2.273,90	R\$ 2.273,90
08	Switch 24 Portas 10/100 Megabits	UND	1	TP LINK - TL-SF1024D	R\$ 787,30	R\$ 787,30
09	Switch 24 Portas 10/100/1000 Gigabits	UND	1	TP LINK - TL-SG1024D	R\$ 907,40	R\$ 907,40
VALOR GLOBAL R\$						19.732,00

As retificações dos documentos são devidas em obediências aos dados fornecidos pelo sistema BNC. Informações publicadas no Diário Oficial do Município de Pindaí-BA http://www.pindai.ba.gov.br/diario_oficial.

Pindaí- Bahia, 27 de março de 2025.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Agente de Contratação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

CNPJ 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA

Fone (77) 3667-2245